UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Theses Historico-Theologicae Pertinentes Ad Anteriores  
Theses De Gratia, Peccatis Ignorantiae, Probabilitate &  
Charitate**

**Huygens, Gommarus**

**Lovanii, [1683?]**

**urn:nbn:de:hbz:466:1-40464**

Th. 2170.

9. IV  
3.

UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

T H E S E S  
HISTORICO - THEOLOGICÆ  
PERTINENTES AD ANTERIORES THESSES

D E  
G R A T I A,  
PECCATIS IGNORANTIÆ,  
PROBABILITATE & CHARITATE,

Defensas in Collegio ADRIANI Papæ VI.

Q U A S

P R Ä S I D E

EXIM. VIRO DOMINO AC MAGISTRO NOSTRO

G U M M A R O H U Y G E N S

L Y R A N O,

D E F E N D E T

ANDREAS VERHAGEN OISTERWYCKANUS

Dic 13. Augusti anno 1683. in eodem Collegio.

L O V A N I I,

Typis GUILIELMI STRYCKWANT sub aurea Lampade.

## CONCLUSIO PRIMA.

Aſignatur occaſio Theſtum noſtrarum de Gratiā, Peccatis Ignorantia, Opinione Probabili, & Charitate.

**T**ria ſunt præcipua Scholæ noſtræ Theologicæ Lovaniensis principia, per quæ ipſa Deum velut pirmum principium in triplici genere cauſe agnoscit, & eo titulo triple homagium Deo deberi cenſet: nam conſtanter aſſerunt Lovanienses, priuō, quod Deus agnoscit debeat ut bonorum actuum principium effectivum per gratiam per ſe efficacem, nec poſſe iſtud dignitatis tribui naturæ noſtræ corruptæ, ut Adversarii putant, determinanti gratiam poſſibilitatis ad actum. 2. Quod Deum, ſive legem ejus æternam, ut morum regulam intueri nos oporteat, non verò Probabilitatem. 3. Quod Deus debeat eſſe finis ultimus cujuſlibet noſtræ actionis, & cujuſlibet agentis: nec poſſe ſine peccato excellentiam finis ultimi actionis, & multò minùs finis ultimi agentis tribui alicui creature. In tribus hiſce principiis conſtituit hodierna, quæ Lovanienses inter & eorum Adverſarios intercedit controverſia, quam ſummi momenti eſſe, faciliè videt, quisquid intelligit ex illis principiis pendere totam pñmē Theologiam Moralem, quod adeo verum eſt, ut in hac vix illa detur Conclusio, quæ ex illis non deducatur: ut proinde neceſſum ſit apud Theologos in illis principiis diſſidentes maximam, ut hodie fit, diſeritatem in Theologia Morali reperiri. Porro ſicut illa principia Lovaniensibus ſumimè probantur, ita Adverſariis proſuſ improbanda videntur: quare hi non tantum per libellos anonymos, ſed etiam per Thesēs publicè diſenſas illa principia in Hispania potiſſimum & Belgo inverſundē de errore & hereti ſuſpecta reddiderunt, idque iam annos aliquot continuarunt, Lovaniensibus tot inter, talesque accusations ad culpam uſque nimium tacentibus. Quod silentium cum ego, qui pra ceteris accusabar nullo amplius titulo in me ipſo excuſare poſſem, obſtrictum me censui ut in illorum principiorum diſenſionem, ſi non librum aut libellum, ſaltem Thesēs aliquas ederem, quod praefiti hoc ordine: pirmum dictorum principiorum ſtabilivi, per quatuor Thesēs de Prædestinatione & Gratiā Christi, niſi quod quaſa enarrato priuō argumento trium anteriorum, tota ſit in detegendis Adverſariorum Sophismatibus, quibus ipſi principia noſtra oppugnant. Secundum principiū probavi binis Thesēbus, quarum aliae de Peccatis Ignorantia, aliæ de Opinione Probabili trahant. Tertium eluciſdavi & probavi per Thesēs de Charitate.